Российская Федерация

Ростовская область Сальский район

Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2013 г.                                                                                                                 № 219
п.Гигант

Об утверждении Реестра муниципальных услуг Гигантовского сельского поселения Сальского района

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», актуализации сведений, содержащихся в Реестре муниципальных услуг Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области, в соответствии с постановлением Администрации Гигантовского сельского поселения «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг»,

постановляю:

1.     Утвердить Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Гигантовского сельского поселения (Приложение 1)

2.  В установленный законодательством Российской Федерации срок разместить Реестр муниципальных услуг:
-  на официальном сайте Администрации Гигантовского сельского поселения;
- на информационных стендах Гигантовского сельского поселения.

         3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Гигантовского сельского поселения № 378 от 22.12.2011 г  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Гигантовского сельского поселения Сальского муниципального района».

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гигантовского

сельского поселения                                                                      Ю.М. Штельман
Подготовил специалист

Статова Т.В.
Приложение
к Постановлению Администрации

Гигантовского сельского поселения

№ 219 от 25.07.2013 г.

Реестр муниципальных услуг,
выполняемых Администрацией  Гигантовского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления ЖКХ услуг населению

	2
	Оформление и выдача разрешений на: санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений  и т.д.

	3
	Предоставление доступа к материалам библиотек в электронном виде

	4
	Выбор трассы и предварительное согласование мест размещения инженерных коммуникаций и утверждение акта выбора трассы

	5
	Изменение разрешенного использования земельного участка

	6
	Предоставление архивных документов, справок, копий НПА Администрации поселения

	7
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	8
	Разрешение на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое

	9
	Выдача документов о согласовании переустройства и перепланировки помещения

	10
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	11
	Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости

	12
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков.

	13
	Передача  в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений

	14
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок

	15
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	16
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)

	17
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)

	18
	Выдача разрешения на строительство в целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	19
	Выдача разрешения на строительство в целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства

	20
	Предоставление сведений из адресного реестра

	21
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями, сооружениями

	22
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, не занятого зданиями, строениями, сооружениями

	23
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории пользователю недр

	24
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	25
	Постановка на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы

	26
	Выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате

	27
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	28
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечении трех лет с момента заключения договора аренды

	29
	Расторжение договора аренды безвозмездного срочного пользования земельным участком

	30
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды безвозмездного срочного пользования земельным участком

	31
	Предоставление правообладателю объектов муниципального имущества, включая земельный участок, заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)

	32
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка

	33
	Сверка арендных платежей с арендаторами муниципального имущества (в том числе земельных участков)

	34
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество

	35
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления

	36
	Выбор земельного участка для целей, не связанных со строительством

	37
	Выбор земельного участка для строительства

	38
	Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на новый срок

	39
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	40
	Совершение нотариальных действий